
STAROSTWO POWIATOWE 
W SKARŻYSKU-KAMIENNEJ

ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna
tel: 41 39-53-001, fax: 41 25-24-001

www.powiat.skarzysko.pl
e-mail: starostwo@skarzysko.powiat.pl

ON.3.2013.1 Wydanie  legitymacji osoby  niepełnosprawnej

Sprawy prowadzi Powiatowy Zespół  do spraw Orzekania
 o Niepełnosprawności – budynek Starostwa Powiatowego 

ul. Plac Floriański 1  pok. 6                   tel. 41 3953070
I. Podstawa prawna wykonania usługi:

1. Ustawa  z  dnia  27  sierpnia  1997  roku  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,

 
2. Rozporządzenie  Ministra  Gospodarki,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  15  lipca

2003 roku w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności.

II. Wymagane dokumenty:
 wniosek o wydanie legitymacji osoby niepełnosprawnej, dostępny na stronie BIP 

powiatu – http://powiat.skarzyski.lo.pl  oraz w siedzibie Powiatowego Zespołu
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej,

 kserokopia prawomocnego orzeczenia o niepełnosprawności, stopniu 
niepełnosprawności lub wskazaniach do ulg i uprawnień (oryginał do wglądu),

 jedno aktualne zdjęcie.
III. Miejsce składania dokumentów:
Powiatowy Zespół do Spraw  Orzekana o Niepełnosprawności w Skarżysku - Kamiennej
ul. Plac Floriański 1,  parter – pokój nr 6.
IV. Opłaty
Za wydanie duplikatu legitymacji pobiera się opłatę w wysokości 15,00 zł.
V. Sposób załatwienia sprawy:
Wydanie legitymacji osoby niepełnosprawnej.
VI. Odbiór informacji:
Powiatowy Zespół do Spraw  Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku - Kamiennej
ul. Plac Floriański 1,  parter – pokój nr 6
VII. Termin załatwienia sprawy:
Odbiór legitymacji osobiście lub przez osobę upoważnioną po wcześniejszym uzgodnieniu 
terminu odbioru.
VIII. Tryb odwoławczy
Brak
IX. Inne informacje
Od dnia 1 września 2017 r. obowiązuje nowy wzór legitymacji. 
Legitymacje wystawione przed dniem 1 września 2017 r. zachowują ważność na czas w nich 
zawarty.

Stopień  niepełnosprawności  wpisuje  się  w  legitymacji  wyłącznie  na  wniosek  osoby

http://powiat.skarzyski.lo.pl/


niepełnosprawnej.
Symbol przyczyny niepełnosprawności wpisuje się w legitymacji wyłącznie na wniosek osoby
niepełnosprawnej.

Legitymację osoby niepełnosprawnej wydaje się na podstawie ostatecznego prawomocnego
orzeczenia o niepełnosprawności, stopniu niepełnosprawności lub wskazaniach do ulg 
i uprawnień na okres ważności orzeczenia, nie dłużej jednak niż na okres:

1) 5 lat – w przypadku legitymacji dokumentujących niepełnosprawność,
2) 10  lat  –  w  przypadku  legitymacji  dokumentujących  stopień  niepełnosprawności

wystawionych osobom, które nie ukończyły 60-go roku życia.
W przypadku osób, które ukończyły 60 rok życia legitymację wydaje się na okres ważności
orzeczenia stanowiącego podstawę do wydania legitymacji bez ograniczeń czasowych.

Orzeczenie  prawomocne  to  orzeczenie,  wobec  którego  upłynął  termin  do  wniesienia
odwołania.

Legitymacja nie może być wydana jeżeli złożono odwołanie.

Dla  wniosków  o  wydanie  orzeczenia  o  niepełnosprawności  i  orzeczenia  o  stopniu
niepełnosprawności złożonych od 1 czerwca 2017 r. zgodnie z nowelizacją ustawy  Kodeks
postępowania  administracyjnego (art.  127a)  strona  może  zrzec  się  prawa  do  wniesienia
odwołania.  Z dniem doręczenia organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia
odwołania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.


